
 
Amministrazione Centrale 
Area Ricerca e Rapporti con le Imprese 
Via Martiri della Libertà, n. 8  
35137 Padova 
P.I. 00742430283 C.F. 80006480281 

Centro Nazionale CN00000022 
“National Research Centre for Agricultural Technologies – Agritech” 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 2 
Investimento 1.4” 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

 

La Responsabile del procedimento 
amministrativo 

Il Dirigente dell’Area 

Erica Bezzon Andrea Berti 

 

Anno 2023 Tit. III Cl. 13 Fasc. 34 All. n. 3 
OGGETTO: 

Programma di ricerca del Centro Nazionale dal titolo “National Research Centre for 
Agricultural Technologies – Agritech” (codice identificativo CN00000022, CUP 
C93C22002790001) - approvazione esiti della procedura di valutazione della Commissione 
nominata con DDG rep. n. 65/2024 prot. n. 7792 sui progetti presentati in risposta al Bando 
a cascata. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il programma di ricerca del Centro Nazionale dal titolo “National Research Centre for Agricultural 
Technologies – Agritech” finanziato con Decreto Direttoriale del MUR n. 1032 del 17 giugno 2022 (“Decreto di 
concessione”);  

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Padova partecipa al Progetto Agritech in qualità di Soggetto 
realizzatore con diversi ruoli, per ognuno dei quali è stato individuato un dipartimento capofila: 

• Leader dello Spoke 4, Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente – 
DAFNAE e Dipartimento di Territorio e sistemi agro-forestali - TESAF; 
• Affiliato allo Spoke 1, Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente – 
DAFNAE e Dipartimento di Territorio e sistemi agro-forestali - TESAF; 

• Affiliato allo Spoke 2, Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente – 
DAFNAE e Dipartimento di Territorio e sistemi agro-forestali - TESAF; 

• Affiliato allo Spoke 5, Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente – 
DAFNAE e Dipartimento di Territorio e sistemi agro-forestali - TESAF; 
• Affiliato allo Spoke 7, Dipartimento di Territorio e sistemi agro-forestali – TESAF e Dipartimento di 
Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente – DAFNAE; 

PREMESSO che, con Decreto del Direttore Generale rep. n. 4381/2023 prot. n. 215459 del 31/10/2023 è stato 
emanato, nell’ambito delle attività dello Spoke 4, il Bando a cascata dal titolo “Bando pubblico per la selezione 
di proposte progettuali da finanziare nell’ambito delle attività di ricerca dello Spoke 4: “Sistemi agricoli e 
forestali multifunzionali e resilienti per la mitigazione dei rischi legati ai cambiamenti climatici”, di cui al 
Programma di ricerca del Centro Nazionale per le tecnologie dell’agricoltura “National research centre for 
agricultural technologies (AGRITECH)”, a valere sulle risorse del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza 
(PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca”, componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, linea di investimento 1.4 
“potenziamento strutture di ricerca e creazione di campioni nazionali di R&S su alcune key enabling 
technologies” finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU” Progetto CN00000022, CUP 
C93C22002790001 (in seguito “Bando a cascata”); 

PREMESSO che, con Decreto del Direttore Generale rep. n. 65/2024 prot. n. 7792 del 15/01/2024, è stata 
nominata, su proposta del Dipartimento capofila dello Spoke 4, la Commissione di valutazione (in seguito 
“Commissione”) delle proposte progettuali presentate nell’ambito del Bando a cascata di cui sopra; 

VISTI gli esiti della procedura di valutazione della Commissione (Allegato 1); 

VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del procedimento come previsto dall’art.8 del 
Bando a cascata (Allegato 2);  



 
Amministrazione Centrale 
Area Ricerca e Rapporti con le Imprese 
Via Martiri della Libertà, n. 8  
35137 Padova 
P.I. 00742430283 C.F. 80006480281 

Centro Nazionale CN00000022 
“National Research Centre for Agricultural Technologies – Agritech” 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 2 
Investimento 1.4” 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

 

La Responsabile del procedimento 
amministrativo 

Il Dirigente dell’Area 

Erica Bezzon Andrea Berti 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente – 
DAFNAE rep. n. 204/2024 del 10 giugno 2024 (acquisito agli atti in data 11 giugno 2024 con prot. n. 100856) 
che, visti gli esiti della procedura di valutazione e la proposta di aggiudicazione sopra richiamati, ne propone 
l’approvazione (Allegato 3); 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

1. di approvare gli esiti della procedura di valutazione condotta dalla Commissione di valutazione 
nominata con Decreto del Direttore Generale rep. n. 65/2024 del 15 gennaio 2024, della proposta 
pervenuta in risposta al Bando a cascata emanato con Decreto del Direttore Generale rep. n. 
4381/2023 dai quali risulta la seguente graduatoria generale di merito: 

N. 
progr. 

Titolo Proponente Costo totale Finanziamento 
richiesto 

Cofinanziamento Punteggio 

1 CLimatE chAnge 
Resilience GENES 
in Italian fruits and 

vegetables 

IGA Technology 
Services srl in qualità di 

capofila 

€ 1.622.480,00 € 1.462.452,50 € 160.027,50 77/100 

2. 

 

di approvare la rimodulazione del finanziamento complessivo erogabile alla proposta progettuale 
vincitrice a € 1.461.916,50 al fine di rispettare le percentuali di contributo di cui all’art. 3 del Bando; 

3. di dare mandato al Dipartimento Agronomia Animali Alimenti Risorse Naturali e Ambiente – DAFNAE, 
capofila dello Spoke 4, di procedere con la concessione del finanziamento alla proposta progettuale 
vincitrice come dettagliato nella tabella seguente, a condizione che i controlli previsti dalla legge e 
richiesti dal Bando, abbiano dato esito positivo; 

 BENEFICIARIO  RICERCA 
FONDAMENTALE 

RICERCA 
INDUSTRIALE 

TOTALE 

Costo attività progettuale 135.000,00 217.000,00 352.000,00 

Contributo erogabile 135.000,00 173.600,00 308.600,00 

IGA TECHNOLOGY 
SERVICES SRL 

Di cui quota SUD 0,00 0,00 0,00 

Costo attività progettuale 161.000,00 123.000,00 284.000,00 

Contributo erogabile 161.000,00 79.950,00 240.950,00 

BLUMEN GROUP SPA 

Di cui quota SUD 161.000,00 79.950,00 240.950,00 

Costo attività progettuale 28.750,00 17.910,00 46.660,00 

Contributo erogabile 28.750,00 11.641,50 40.391,50 

ISI SEMENTI SPA 

Di cui quota SUD 0,00 0,00 0,00 

Costo attività progettuale 81.500,00 122.300,00 203.800,00 

Contributo erogabile 81.500,00 97.840,00 179.340,00 

LANDLAB SRL 

Di cui quota SUD 0,00 0,00 0,00 

CLAUDIO QUARTA Costo attività progettuale 72.750,00 34.500,00 107.250,00 



 
Amministrazione Centrale 
Area Ricerca e Rapporti con le Imprese 
Via Martiri della Libertà, n. 8  
35137 Padova 
P.I. 00742430283 C.F. 80006480281 

Centro Nazionale CN00000022 
“National Research Centre for Agricultural Technologies – Agritech” 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 2 
Investimento 1.4” 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

 

La Responsabile del procedimento 
amministrativo 

Il Dirigente dell’Area 

Erica Bezzon Andrea Berti 

 

Contributo erogabile 72.750,00 27.600,00 100.350,00 
VIGNAIOLO SRL 

Di cui quota SUD 72.750,00 34.500,00 107.250,00 

Costo attività progettuale 60.750,00 91.300,00 152.050,00 

Contributo erogabile 60.750,00 59.345,00 120.095,00 

VIVAI COOPERATIVI 
RAUSCEDO SCA 

Di cui quota SUD 0,00 0,00 0,00 

Costo attività progettuale 250.000,00 0,00 250.000,00 

Contributo erogabile 250.000,00 0,00 250.000,00 

DISTEBA – 
UNIVESRSITA’ DEL 
SALENTO 

Di cui quota SUD 250.000,00 0,00 250.000,00 

Costo attività progettuale 139.250,00 0,00 139.250,00 

Contributo erogabile 139.250,00 0,00 139.250,00 

UNIVERSITA’ DI 
TRENTO 

Di cui quota SUD 0,00 0,00 0,00 

Costo attività progettuale 33.000,00 0,00 33.000,00 

Contributo erogabile 33.000,00 0,00 33.000,00 

CS LAIMBURG 

Di cui quota SUD 0,00 0,00 0,00 

Costo attività progettuale 34.500,00 19.300,00 53.800,00 

Contributo erogabile 34.500,00 15.440,00 49.940,00 

EDIVITE SRL 

Di cui quota SUD 0,00 0,00 0,00 

Costo attività 
progettuale 

996.500,00 625.310,00 1.621.810,00 

Contributo erogabile 996.500,00 465.461,50 1.461.916,50 

COSTO TOTALE 
PROPOSTA 
PROGETTUALE 

Di cui quota SUD 483.750,00 114.450,00 598.200,00 

4. di incaricare l’Ufficio speciale Coordinamento progetti PNRR dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

Padova, data della registrazione. 

 

 
 Il Direttore Generale 
 Ing. Alberto Scuttari 
 firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2024-06-18T13:03:22+0200
	IT
	Alberto Scuttari




